
Entgeltordnung der Stadthalle Holzminden 
Gültig ab dem 01.04.2024 

 

 Großer Saal Kleiner Saal Foyer bis 
4 Stunden 

Foyer ab 
4 Stunden 

Tarif A – Gewerbeausstellungen, Verkaufsveranstaltungen  

     Miete * 660 € 475 € 220 € 275 € 

Reinigungspauschale 190 € 165 €   55 € 55 € 

Energiekostenpauschale/VA-Tag **    250 € 250 €            100 €  100 € 

Grundmiete  1.100 € 890 €          375 €  430 € 

Zuzüglich:     

Bestuhlung (mit Tischen)   90 € (135 €) 60 € (90 €) 30 € (45 €) 30 € (45 €) 

Auf- und/oder Abbautag jeweils 330 € 238 € 110 € 138 € 

Kaution (je nach Veranstaltung) 500 € 300 € 150 € 150 € 

Preise zuzüglich Mehrwertsteuer  
 

 

Tarif C - Privatveranstaltungen (Hochzeiten, Geburtstagsfeiern, Polterabend), Bälle Holzmindener Vereine und 
Organisationen 

     Miete* 495 € 365 € 165 € 220 € 

Reinigungspauschale 190 € 165 €  55 € 55 € 

Energiekostenpauschale/VA-Tag **    250 € 250 €          100 €  100 € 

Grundmiete    935 € 780 €         320 €  375 € 

Zuzüglich:     

Bestuhlung (mit Tischen)   90 € (135 €) 60 € (90 €)  30 € (45 €) 30 € (45 €) 

Auf- und/oder Abbautag jeweils 248 € 183 € 83 € 110 € 

Kaution (je nach Veranstaltung) 500 - 1000 € 300 – 800 € 150 - 300 € 150 – 300 € 

     
 

Tarif D - Gemeinnützige, kulturelle Veranstaltungen (Vereine, Verbände, Kommunen, Schulen) 

Miete* 350 € 230 € 100 € 150 € 

Reinigungspauschale 170 € 150 €   50 €   50 € 

Energiekostenpauschale/VA-Tag **           250 € 250 €            100 €    100 € 

Grundmiete           770 € 630 €          250 €  300 € 

Zuzüglich:     

Bestuhlung (mit Tischen)   90 € (135 €) 60 € (90€) 30 € (45 €) 30 € (45 €) 

Auf- und/oder Abbautag jeweils 175 € 115 € 50 € 75 € 

Nummerierung für Bestuhlung   35 €   20 € / / 

Kaution (je nach Veranstaltung) 300 – 800 € 300 – 800 € / / 

    
*Bei mehrtägigen Veranstaltungen wird für den 3. Tag eine Ermäßigung von 30%, den 4. Tag 40 % und ab dem 5. Tag 50 % vom Mietpreis gewährt. 

Ermäßigung für Tarife A, B, C: Ab der 3 Veranstaltung/Jahr: 30% vom Mietpreis. 
Ermäßigung für Tarif D: Ab der 2. Veranstaltung/Jahr 30 % vom Mietpreis 

** In den Tarifen A, B und C werden bei dem Vertragsabschluss Energieabschläge erhoben. Anschließend wird anhand der tatsächlichen Verbrauchs-

mengen abgerechnet. Bei dem Tarif D handelt es sich um gemeinwohlorientierte Veranstaltungen. Hier werden nur die Energiepauschalen erhoben. 

Tarif B - Kommerzielle kulturelle Veranstaltungen (Musical, Theater, Tanzveranstaltungen), Firmenfeiern, Tagungen, 
Seminare 

     Miete* 550 € 420 € 170 € 220 € 

Reinigungspauschale 190 € 165 €   55 € 55 € 

Energiekostenpauschale/VA-Tag **    250 € 250 €            100 €  100 € 

Grundmiete    990 € 835 €          325 €  375 € 

Zuzüglich:     

Bestuhlung (mit Tischen)  90 € (135 €) 60 € (90 €) 30 € (45 €) 30 € (45 €) 

Auf- und/oder Abbautag jeweils 275 € 210 € 85 € 110 € 

Nummerierung für Bestuhlung   35 €   20 € / / 

Kaution (je nach Veranstaltung) 300 - 1000 € 300 – 600 € 150 - 300 € 150 – 300 € 

Preise zuzüglich Mehrwertsteuer  


